TECHNISCHE INFORMATIONEN
BOGEN MAGNETISCHES MESSEN
Lineare Maßstäbe, Magnetbänder
Änderungen und Irrtum vorbehalten Seite 1 / 9
MEGATRON AG | Gewerbezentrum Wilen | CH-8722 Kaltbrunn
www.megatron.ch | info@megatron.ch | Tel.: +41 (0) 55 617 00 88 | Fax : +41 (0) 55 617 00 89
TECHNISCHE INFORMATIONEN
BOGEN MAGNETISCHES MESSEN

Ausdehnungskoeffizient (11 ± 1) x 10-6 / K
Standardwerte fett hervorgehoben
Bestellschlüssel
XXXX- X- X- X-
Serie Breite Anzahl Spuren Pollänge
KB BOG 5 mm 45EE 1 1 1,00 mm 1
 8 mm 2EE 2 2 2,00 mm 2
 10mm 4EE 3 3 2,50 mm 17
 20mm 50EE   3,20 mm 66
 25mm 3EE   4,00 mm 4
     5,00 mm 5
www.megatron.ch | info@megatron.ch | Tel.: +41 (0) 55 617 00 88 | Fax : +41 (0) 55 617 00 89
MEGATRON AG | Gewerbezentrum Wilen | CH-8722 Kaltbrunn
TECHNISCHE INFORMATIONEN
BOGEN MAGNETISCHES MESSEN
Lineare Maßstäbe, Magnetbänder
Änderungen und Irrtum vorbehalten Seite 6 / 9
►  Frei für Ihre Notizen:
www.megatron.ch | info@megatron.ch | Tel.: +41 (0) 55 617 00 88 | Fax : +41 (0) 55 617 00 89
MEGATRON AG | Gewerbezentrum Wilen | CH-8722 Kaltbrunn
TECHNISCHE INFORMATIONEN
BOGEN MAGNETISCHES MESSEN
Lineare Maßstäbe, Magnetbänder
Änderungen und Irrtum vorbehalten Seite 7 / 9
1.2. Qualität „ES“: Magnetbänder mit Edelstahlträger, rostfrei und PE Magnetband
Kein Standardband, Siehe „EE“ für Standardqualitäten
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur -20°C to +65°C
Lagertemperatur -20°C to +65°C
Schutzart CrNi 17 7 Edelstahlträgerband rostfrei
Mechanische Eigenschaften
Breite 5; 8; 10; 20; 25mm
Dicke 1,2mm; 1,3mm
Länge Rollen beliebiger Länge, typ. 20m, 30m 32m, 50m, 100m max.
Anzahl Spuren ≤10mm 1
Anzahl Spuren 20mm 2
Anzahl Spuren  25mm 3
Polteilung (Bänder oder Polringe) beliebig, Standard: 1; 2; 2.5; 3.2; 4; 5;mm
Absolute Magnetisierung möglich ja, mit beliebigem Code
Genauigkeit ±0,04mm/m bis 50m Länge
±0,1mm/m bis 100m Länge
Ausdehnungskoeffizient (11 ± 1) x 10-6 / K
Standardwerte fett hervorgehoben
Bestellschlüssel
XXXX- X- X- X-
Serie Breite Anzahl Spuren Pollänge
KB BOG 5 mm 45ES 1 1 1,00 mm 1
 8 mm 2ES 2 2 2,00 mm 2
 10mm 4ES 3 3 2,50 mm 17
 20mm 50ES   3,20 mm 66
 25mm 3ES   4,00 mm 4
     5,00 mm 5
www.megatron.ch | info@megatron.ch | Tel.: +41 (0) 55 617 00 88 | Fax : +41 (0) 55 617 00 89
MEGATRON AG | Gewerbezentrum Wilen | CH-8722 Kaltbrunn
TECHNISCHE INFORMATIONEN
BOGEN MAGNETISCHES MESSEN
Lineare Maßstäbe, Magnetbänder
Änderungen und Irrtum vorbehalten Seite 8 / 9
►  Frei für Ihre Notizen:
www.megatron.ch | info@megatron.ch | Tel.: +41 (0) 55 617 00 88 | Fax : +41 (0) 55 617 00 89
MEGATRON AG | Gewerbezentrum Wilen | CH-8722 Kaltbrunn
TECHNISCHE INFORMATIONEN
BOGEN MAGNETISCHES MESSEN
Lineare Maßstäbe, Magnetbänder
Änderungen und Irrtum vorbehalten Seite 9 / 9
1.3. Standardbänder „S“ mit Federstahl CK85 / PE gebundenem Magnetband
nicht für Neuentwicklung, ab 1.7.2006 nicht mehr verfügbar
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur -10°C to +65°C
Lagertemperatur -20°C to +65°C
Schutzart nicht rostbeständig
Mechanische Eigenschaften
Breite 5; 8; 10; 20; 25mm
Dicke 1,2mm; 1,3mm
Länge Rollen beliebiger Länge, typ. 20m, 30m 32m, 50m, 100m max.
Anzahl Spuren ≤10mm 1
Anzahl Spuren 20mm 2
Anzahl Spuren  25mm 3
Polteilung (Bänder oder Polringe) beliebig, Standard: 1; 2; 2.5; 3.2; 4; 5;mm
Absolute Magnetisierung möglich ja, mit beliebigem Code
Genauigkeit ±0,04mm/m bis 32m Länge
±0,08mm/m bis 50m Länge
±0,1mm/m bis 100m Länge
Ausdehnungskoeffizient (11 ± 1) x 10-6 / K
Standardwerte fett hervorgehoben
Bestellschlüssel
XXXX- X- X- X-
Serie Breite Anzahl Spuren Pollänge
KB BOG 5 mm 45S 1 1 1,00 mm 1
 8 mm 2S 2 2 2,00 mm 2
 10mm 4S 3 3 2,50 mm 17
 20mm 50S   3,20 mm 66
 25mm 3S   4,00 mm 4
     5,00 mm 5
www.megatron.ch | info@megatron.ch | Tel.: +41 (0) 55 617 00 88 | Fax : +41 (0) 55 617 00 89
MEGATRON AG | Gewerbezentrum Wilen | CH-8722 Kaltbrunn